
Američtí biskupové po volbě: Slyšíme vás
Amerika zvolila prezidenta. Rozpolcenou zemi se pokouší uklidnit také tamní biskupové. 

Výsledku prezidentských voleb v USA se věnujeme také na tematické dvoustraně. 

Starají se o ženy na okraji
Jako jediná zástupkyně z Česka se sestra Klára Marie Stráníková z Kongregace

Milosrdných sester sv. Kříže účastnila v minulém týdnu v Římě setkání RENATE.
Mezinárodní síť řeholnic usiluje o pomoc obětem obchodování s lidmi. Přijal je i papež.

Jsou sociální sítě naším zrcadlem?
Vypjaté emoce doprovázejí mnohé diskuse na facebooku a dalších sociálních sítích. 

Jakoby právě tato nová média měla největší vliv při utváření veřejného mínění. 
Je tomu tak? A do jaké míry odrážejí skutečný stav společnosti?

Kristus s královskou korunou 
Slavíme slavnost Krista Krále. Označení Krista za krále má své kořeny v židovském a 
orientálním pojetí vladaře. Král je tou osobou, která mocně a moudře vládne zemi, 

je zbožným nejvyšším zákonodárcem i soudcem.

Doma: Adventní vyrábění
Adventní výtvarné tvoření – to je čas pro společné rodinné semknutí kolem stolu, kdy si na 
sebe posvítíme. Tedy zapálíme svíčku a budeme společně zkoumat, jak se na sváteční dny 

těšíme a jak je dovedeme – pomocí vlastních rukou – také prožít.
______________________________________________________________________________________________________________

Příště: HUSÁK A NORMALIZACE 
Před 25 lety zemřel poslední komunistický prezident. 

Stal se symbolem doby, pro niž se ujalo označení normalizace. 
Hrozí nám dnes – třeba v jiné podobě – její návrat?

Zavírání Svaté brány v kostele Sv. Kříže ve Znojmě. Jedna z 

posledních se uzavře na Krista Krále také ta ve Vatikánu.

Snímek Radomír Muzikář / Člověk a víra 


